ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

[bookmark: _GoBack]г. Курск

О нормативах финансовых затрат и правилах расчета ассигнований областного бюджета на выполнение работ и оказание услуг
по реализации мероприятий по организации дорожного движения
на автомобильных дорогах общего пользования регионального
или межмуниципального значения Курской области

В целях реализации пункта 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Установить нормативы финансовых затрат на выполнение работ и оказание услуг на мероприятия по организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения Курской области V категории в размере (в ценах 2022 года) за 1 километр:
          15,235 тыс. рублей – на разработку проекта организации дорожного движения;
          9,779 тыс. рублей – на мониторинг дорожного движения;
          1,430 тыс. рублей – на автоматизированное управление дорожным движением.
           2. Утвердить прилагаемые Правила расчета размера ассигнований из областного бюджета, предусматриваемых на мероприятия по организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения Курской области.

Губернатор
Курской области                                                                                      Р.  Старовойт

(место для проставления условного знака «Н»)
Ответственный за подготовку и                                               ____________________________
качество проекта документа:                                                (место для проставления номера позиции классификации акта)

Первый заместитель Губернатора Курской области –
председатель Правительства Курской области              А.Б. Смирнов           ______________  ____________
                                                                                                                             (Ф.И.О.)                              (подпись)                      (дата)

Руководитель подразделения         С.В. Солдатенков              __________________    _____________
                                                                                           (Ф.И.О.)                                  (подпись)                               (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

	Директор ОКУ «Курскавтодор»
	Е.Ю. Полянский

Разослать:
    1.
	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

Автор документа: должность          Заместитель директора ОКУ «Курскавтодор» по экономике
                                                               М.И.Солдатова                               ____________________
                                                                                 (Ф.И.О.)                                                      (подпись)
Имя файла:________________________           Дата: ___________ Телефон              74-90-74 (доб. 2-23)
          (для подлежащих опубликованию правовых актов)
Размножено: ____ экз. на _____ листах (____ экз.  на _____ листах) и сдано в   канцелярию для отправки ________________________________
(дата, подпись)